[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 23.05.2024                                                                                                      № 828

О размещении некапитальных строений, предназначенных для обеспечения потребностей застройщика без предоставления земельного участка и установления сервитута

В соответствии со статьями 39.33, 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Вологодской области от 28 декабря 2015 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов», на основании заявления ООО «Мостовик» от 22 мая 2024 года, статьей 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Мостовик», расположенному по адресу: 160000, Вологодская область, г. Вологда, проспект Победы, д. 69, офис 6, ОГРН 1023501491947, ИНН 3502000289, КПП 352501001 , размещение некапитальных строений, предназначенных для обеспечения потребностей застройщика  с целью установки мобильного бытового городка, возводимого на период строительства моста через реку Сигайма на атомобильной дороге Устье-Лесозавод в Усть-Кубинском районе Вологодской области, на земельном участке с условным  номером :ЗУ1, находящемся в государственной собственности, из категории земель населенных пунктов, площадью 1175 кв.м., расположенном по адресу: Российская Федерация, Вологодская область, Усть-Кубинский муниципальный округ, с. Устье сроком на 2 года, в соответствии со схемой расположения на кадастровом плане территории, в границах кадастрового квартала 35:11:0301004 (приложение).
2. Лицо, разместившее объект обязано:
использовать земельный участок в соответствии с действующим законодательством;
возвратить земельный участок, в отношении которого выдано  решение о размещении объекта, в состояние и качество не хуже первоначального.
3. Решение о прекращении действия данного постановления принимается администрацией округа по распоряжению земельным участком в случаях:
если лицом, которому выдано постановление о размещении объекта, подано в уполномоченный орган заявление о прекращении действия постановления о размещении объекта на земельном участке;
использования или неиспользования земельного участка для целей, не предусмотренных постановлением о размещении объекта.
4. Управлению имущественных отношений администрации округа в течение десяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Вологодской области.
5. Администрации округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения разместить информацию о размещении объекта на земельном участке на официальном сайте округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Временно исполняющий полномочия главы округа первый заместитель главы округа

                                             А.О. Семичев

Приложение
к постановлению администрации округа от 23.05.2024 № 828

Схема
расположения земельного участка на кадастровом плане территории
Система координат – МСК-35 (2 зона)
М 1:1500

	Условный номер - :ЗУ1

	Площадь - 1175 кв.м

	№ точки
	Координаты, м

	Х
	Y

	1
	397290.76
	2314396.6

	2
	397298.14
	2314435.3

	3
	397290.66
	2314435.82

	4
	397276.9
	2314432.65

	5
	397272.3
	2314433

	6
	397252.67
	2314400.42

	7
	397265.94
	2314398.04

[image: аа]

image1.png

image2.jpeg